
                                                                          
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

БЕЛИЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 25 декабря 2023 г. № VII-14/2 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Беличанского сельсовета Беловского района  

Курской области от 23.12.2022 г. № VII-11/3 
О бюджете муниципального образования 

«Беличанский сельсовет» Беловского района Курской 
области на 2023 год и на плановый                                    

период 2024 и 2025 годов 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об об-
щих принципах местного самоуправления в Российской Федерации (с измене-
ниями и дополнениями), Законом Курской области от 19.12.2022 г № 145 -. ЗКО 
«Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  
Собрание депутатов Беличанского сельсовета Беловского района Курской об-
ласти решило: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Беличанского сельсовета 
Беловского района Курской области от 23.12.2022 г. № VII-3/2 «О бюджете му-
ниципального образования «Беличанский сельсовет» Беловского  района Кур-
ской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции 
решений от 13.02. 2023 г. № VII-5/2,от 29.05.2023 г. № VII-8/2, №VII-10/1 от 
07.09.2023г.,№ VII-11/3 от 09.10.2023г. ),следующие изменения: 
              1) пункт 1 статьи 1 основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области из-
ложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-
зования "Беличанский сельсовет" Беловского района Курской области (далее - 
местный бюджет) на 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов  местного бюджета в сумме  
4 669 021 рубль; 

общий объем расходов местного бюджета в сумме 5 006 186 рублей 37 
копеек; 

Дефицит местного бюджета на 2023 год в сумме 337 165 рублей 37 ко-
пеек.»; 

2) приложения № №1,2, 3, 4, 5изложить в новой редакции (прилагаются). 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 
Председатель Собрания депутатов 
Беличанского сельсовета Беловского района                                    О.Е.Игнатова 
Глава Беличанского сельсовета   
Беловского района                                                                               С.Г.Ельников 



2 

 

Приложение № 1 
к решению Собрания депутатов Беличанского 

сельсовета Беловского района Курской области 
от 25.12 2023 г.№ VII-14/2 

 «О внесении изменений в решение Собрания  
депутатов Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области  

О  бюджете муниципального   образования     
«Беличанский сельсовет» Беловского района  

Курской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» 

 

Источники финансирования дефицита 
 местного бюджета на 2023-2025 годы 

(рублей) 

Код бюджетной                              
классификации                

Российской  Федерации 

Наименование источников                              
финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма на 
2023 год 

 
Сумма на 
2024 год 

 
Сумма на 
2025 год 

1 2 3   

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 337 165,37 

 
 
-128 000 

 
 
0 

 
 
01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации 128 000 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в 
валюте Российской Федера-
ции 128 000 

 
 
 
 
0 

 
 
 
 
0 

 
 
 
01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных кре-
дитов от других бюджетов 
бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

 
 
 
128 000 

 
 
 
0 

 
 
 
0 

01 03 01 00 00 0000 710 

Привлечение бюджетных кре-
дитов сельских поселений от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Фе-
дерации 

128 000 

 
 
 
0 

 

01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных креди-
тов, полученных из других 
бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в 
валюте Российской Федера-
ции 

 

- 128 000  

01 03 01 00 10 0000 810 
Погашение бюджетами сель-
ских поселений кредитов из 
других бюджетов бюджетной 

 
- 128 000  



3 

 

системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Фе-
дерации 

 
01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета              

 
209 165,37 

 
 
0 

 
 
0 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов - 4 297 021 

 
- 3 770 110 

 
- 3 769 854 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 
средств    
бюджетов                        -4 797 021 

 
 
- 3 770 110 

 
 
- 3 769 854 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных   
средств бюджетов                      -4 797 021 

 
 
- 3 770 110 

 
 
- 3 769 854 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных   
средств бюджетов поселений      -4 797 021 

 
 
- 3 770 110 

 
 
- 3 769 854 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов  

 
5 006 186,37 

 
3 770 110 

  
3 769 854 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 
средств  бюджетов        5 006 186,37 

 
3 770 110 

  
3 769 854 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных   
средств бюджетов                      5 006 186,37 

 
 
3 770 110 

  
 
3 769 854 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных  средств бюджетов 
поселений      5 006 186,37 

 
 
3 770 110 

  
 
3 769 854 

 
ИТОГО ИСТОЧНИКИ ФИ-
НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-
ТОВ БЮДЖЕТОВ 0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

Приложение № 2 
к решению Собрания депутатов  

Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области 

от 25.12 2023 г.№ VII-14/2 
О бюджете муниципального образования     

«Беличанский сельсовет» Беловского района  
Курской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 
 

 

Поступления доходов в местный бюджет в 2023-2025 годах 
       (рублей) 

Код бюджетной                            
классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов 

 
Сумма на 
2023 год 

 

 
Сумма на 
2024 год 

 

 
Сумма на 
2025 год 

 

1 2 3   

  1  00  00000  00  0000  000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-
ВЫЕ                  ДОХОДЫ 3 626 443 

 
3 162 686 

 
3 197 630 

  1  01  00000  00  0000  000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-
ХОДЫ 242 102 

 
251 807 

 
262 613 

  1  01  02000  01  0000  110 
Налог на доходы физических 
лиц 242 102 

 
251 807 

 
262 613 

  1  01  02010  01  0000  110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником ко-
торых является налоговый 
агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых ис-
числение и уплата осуществ-
ляются в соответствии со ста-
тьями 227, 2271 и 228  Нало-
гового кодекса Российской 
Федерации 222 356 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
231 272 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
241 195 

  1  01  02020  01  0000  110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве 
индивидуальных предприни-
мателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адво-
катские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового ко-
декса РФ 19 732 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
20 521 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
21 404 

  1  01  02030  01  0000  110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соот-
ветствии со статьей 228 Нало- 14 

 
 
 
14 

 
 
 
14 



5 

 

гового Кодекса Российской 
Федерации 

   1  05 00000  00  0000  000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 576 917 

 
603 455 

 
627 593 

   1  05 03000  01  0000  110 
Единый сельскохозяйственный 
налог 576 917 

 
603 455 

 
627 593 

   1  05 03010  01  0000  110 
Единый сельскохозяйственный 
налог 576 917 

 
603 455 

 
627 593 

   1  06 00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 986 592 1 986 592 1 986 592 

   1  06 01000  00  0000  110 
Налог на имущество физиче-
ских лиц 488 627 

 
488 627 

 
488 627 

  1  06  01030  10  0000  110 

Налог на имущество физиче-
ских лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам 
налогообложения, располо-
женным в границах поселений 488 627 

 
 
 
 
488 627 

 
 
 
 
488 627 

  1  06  06000  00  0000  110 Земельный налог 1 497 965 1 497 965 1 497 965 

  1  06  06030  00  0000  110 
Земельный налог с организа-
ций 780 130 

 
 
 
780 130 

 
 
 
780 130 

  1  06  06033  10  0000  110 

Земельный налог с организа-
ций, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 780 130 

 
 
 
780 130 

 
 
 
780 130 

  1  06  06040  00  0000  110 

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогово-
го кодекса Российской Феде-
рации 

 
 
 
717 835 

 
 
 
 
 
717 835 

 
 
 
 
 
717 835 

  1  06  06043  10  0000  110 

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогово-
го кодекса Российской Феде-
рации и применяемым к объ-
ектам налогообложения, рас-
положенным в границах посе-
лений 717 835 

 
 
 
 
 
 
 
 
717 835 

 
 
 
 
 
 
 
 
717 835 

  1 11  00000 00 0000 000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муници-
пальной собственности  320 832 

 

 

320 832 

 

 

320 832 

  1 11  05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное поль-
зование государственного и 
муниципального имущества 320 832  

 

 

320 832 

 

 

320 832 



6 

 

(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имуще-
ства государственных и муни-
ципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казен-
ных) 

  1 11  05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
земли после разграничения 
государственной собственно-
сти на землю, а также сред-
ства от продажи права на за-
ключение договоров аренды 
указанных земельных участков 
(за исключением земельных 
участков бюджетных и авто-
номных учреждений) 320 832  

 

 

 

 

 

320 832 

 

 

 

 

 

320 832 

  1 11 05025 10 0000 120  

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы, а 
также средства от продажи 
права на заключение догово-
ров аренды на земли, находя-
щиеся в собственности сель-
ских поселений ( за исключе-
нием земельных участков му-
ниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений) 320 832 

 

 

 

 

 

320 832 

 

 

 

 

 

320 832 

  1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства 500 000 

  

  1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 
государства 500 000 

  

  1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от компенса-
ции затрат государства 500 000 

  

  1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенса-
ции затрат бюджетов сельских 
поселений 500 000 

  

  2  00  00000  00  0000  000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-
ЛЕНИЯ 1 042 578 

 
607 424 

 
572 224 

  2  02  00000  00  0000  000 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации 992 578 

 
 
 
607 424 

 
 
 
572 224 

 2  02  10000  00  0000  150 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федера-
ции 880 452 

 
 
490 119 

 
 
450 684 

2  02  15002  00  0000  150 

Дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансирован-
ности бюджета 317 097 

0 0 



7 

 

2  02  15002  00  0000  150 

Дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансирован-
ности бюджета 317 097 

0 0 

  2  02  16001  00  0000  150 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 563 355 

 
490 119 

 
450 684 

  2  02  16001  10  0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 563 355 

 
 
490 119 

 
 
450 684 

  2  02  30000  00 0000  150 

Субвенции бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и 
муниципальных образований  112 126 

 
 
117 305 

 
 
121 540 

  2  02  35118  00  0000  150 

Субвенции бюджетам на осу-
ществление первичного воин-
ского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов 112 126 

 
 
 
 
117 305 

 
 
 
 
121 540 

  2  02  35118  10  0000  150 

Субвенции бюджетам сель-
ских поселений на осуществ-
ление первичного воинского 
учета органами местного са-
моуправления поселений, му-
ниципальных и городских окру-
гов 112 126 

 
 
 
 
117 305 

 
 
 
 
121 540 

  2 02  40000  00  0000   150 
Иные межбюджетные транс-
ферты 50 000 

  

  2 02  40014  00  0000   150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам му-
ниципальных образований на 
осуществление части полно-
мочий по решению вопросов 
местного значения в соответ-
ствии с заключенными согла-
шениями 50 000 

  

 2 02  40014 10  0000   150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюдже-
тов муниципальных районов 
на осуществление части пол-
номочий по решению вопросов 
местного значения в соответ-
ствии с заключенными согла-
шениями 50 000 

  

 ВСЕГО ДОХОДОВ 4 669 021 
 
3 770 110 

 
3 769 854 

 
 

 
 
 

 



8 

 

Приложение № 3 
к решению Собрания депутатов Беличанского 

сельсовета Беловского района Курской области 
от 25.12 2023 г.№ VII-14/2 

 «О внесении изменений в решение Собрания  
депутатов Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области  

О  бюджете муниципального   образования     
«Беличанский сельсовет» Беловского района  

Курской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  
подразделам, целевым статьям (муниципальным 

 программам муниципального образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского района Курской области и непро-
граммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов местного бюджета на 

2023-2025 годы 
                                                                                                         (рублей)  

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
 

Сумма 
на 2023 

год 

Сумма 
на 2024 

год 

Сумма 
на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО      5006 18
6,37 

3 642 
110 

3 769 
854 

Условно Утвержденные 
расходы  

01 00    88 120 182 416 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 

 
01 

 
00 

 
 

 
 

 
289996,
37 

2 904 
685 

2 933 
898 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО     ДОЛЖНОСТ-
НОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 
 
01 

 
 
 
02 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
545 
134,37 

 
 
 
300 000 

 
 
 
300 000 

Обеспечение функциони-
рования главы муници-
пального образования 

 
01 

 
02 

 
 71 0 00 
00000 

 
 

 
545 134
,37 

 
300 000 

 
300 000 

Глава муниципального об-
разования 

01 02  71 1 00 
С0000 

 545 134
,37 

300 000 300 000 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций ор-
ганов местного самоуправ-
ления 

 
 
01 

 
 
02 

 
 
 71 1 00 
С1402 

 
 
 

 
 
545 134
,37 

 
 
300 000 

 
 
300 000 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



9 

 

государственными (муни-
ципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, ор-
ганами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

 
 
 
01 

 
 
 
02 

 
 
 
 71 1 00 
С1402 

 
 
 
100 

 
 
 
545 134
,37 

 
 
 
300 000 

 
 
 
300 000 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬ-
НЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙ-
СКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРА-
ЦИЙ 

 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
04 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1 102 
343 

 
 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
 
500 000 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в администрации 
Беличанского сельсовета 
Беловского района Курской 
области на 2023-2027 го-
ды» 

01 04 09 0 00 
00000 

 100 000 0 0 

Подпрограмма «Развитие 
мероприятий, направлен-
ных на развитие муници-
пальной службы» муници-
пальной программы «Раз-
витие муниципальной 
службы в администрации 
Беличанского сельсовета 
Беловского района Курской 
области на 2023-2027 го-
ды» 

01 04 09 1 00 
00000 

 100 000 0 0 

Основное мероприятие 
«Повышение квалификации 
муниципальных служащих в 
Администрации Беличан-
ского сельсовета, обеспе-
чение материально-
техническими ресурсами и 
информационно-
коммуникационное сопро-
вождение рабочих мест му-
ниципальных служащих» 

01 04 09 1 01 
00000 

 100 000 0 0 

Мероприятия, направлен-
ные на развитие муници-
пальной службы 

01 04 09 1 01 
С1437 

 100 000 0 0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 09 1 01 
С1437 

200 100 000 0 0 

Обеспечение функциони-        



10 

 

рования местных админи-
страций 

01 04  73 0 00 
00000 

 1 002 
343 

500 000 500 000 

Обеспечение деятельности 
администрации муници-
пального образования 

 
01 

 
04 

  
 73 1 00 
00000 

 
 

 
1 002 
343 

 
500 000 

 
500 000 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций ор-
ганов местного самоуправ-
ления 

 
 
01 

 
 
04 

 
 
 73 1 00 
С1402 

 
 
 

 
 
1 002 
343 

 
 
500 000 

 
 
500 000 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, ор-
ганами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

 
 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
 
04 

 
 
 
 
 
 
 73 1 00 
С1402 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
1 002 
343  

 
 
 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
 
 
500 000 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 01 11     100 000 100 000 100 000 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

01 11 78 0 00 
00000 

  100 000 100 000 100 000 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 
00000 

  100 000 100 000 100 000 

 Резервные фонды местной 
администрации 

01 11 78 1 00 
С1403 

  100 000 100 000 100 000 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

01 11 78 1 00 
С1403 

800 100 000 100 000 100 000 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

 
01 

 
13 

 
 

 
 

 
1 152 
486 

1 998 
276 

2 033 
898 

«Обеспечение функциони-
рования местных админи-
страций» 

01 13 73 0 00 
00000 

 47 820 47 820 47 820 

«Обеспечение деятельно-
сти администрации муни-
ципального образования» 

01 13 73 1 00 
00000 

 47 820 47 820 47 820 

 Осуществление передан-
ных полномочий в сфере 
внешнего финансового 
контроля 

01 13   73 1 00 
П1484 

 23 910 23 910 23 910 

Межбюджетные 
трансферты 

01 13   73 1 00 
П1484 

500 23 910 23 910 23 910 

Организация внутреннего 
финансового контроля 

01 13   73 1 00 
П1485 

 23 910 23 910 23 910 

Межбюджетные 
трансферты 

01 13 73 1 00 
П1485 

500 23 910 23 910 23 910 

Реализация государствен-
ных функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 0 00 
00000  

 
 
 

 
 
1 104 
666 

 
 
1 950 
456 

 
 
1 986 
078 

Выполнение других обяза-      1 950 1 986 



11 

 

тельств муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 1 00 
00000 

 
 
 

 
 
1 104 
666 

456 078 

Выполнение других (про-
чих) обязательств органа 
местного самоуправления 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 1 00 
С1404 

 
 
 

 
 
1 104 
666 

1 950 
456 

1 986 
078 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 1 00 
С1404 

 
 
200 

 
 
1 009 
666 

1 650 
456 

1 686 
078 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

01 13 76 1 00 
С1404 

800 95 000 300 000 300 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРО-
НА 

02 00   112 126 117 305 121 540 

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И 
ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГО-
ТОВКА 02 03   

 
112 126 

 
117 305 

 
121 540 

Непрограммная деятель-
ность органов местного са-
моуправления  02 03 

77 0 00 
00000  

 
112 126 

 
117 305 

 
121 540 

Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления муниципально-
го образования «Беличан-
ский сельсовет» Беловского 
района Курской области 02 03 

77 2 00 
00000  

 
112 126 

 
117 305 

 
121 540 

Субвенция на осуществле-
ние первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселе-
ний, муницпальных и го-
родских округов 

 
 
02 

 
 
03 

 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 

 
 
112 126 

 
 
117 305 

 
 
121 540 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, ор-
ганами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

 
 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
112 126 

 
 
 
 
 
 
117 305 

 
 
 
 
 
 
121 540 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И                 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 
 
03 

 
 
00 

 
 
 

 
 
 

 
 
31 000 

 
 
26 000 

 
 
26 000 

«Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера » 

 
03 

 
10 

 
 

  
 

31 000 

 
26 000 

 
26 000 



12 

 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера » 

 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
10 

 
 
 
 
 
 
 
13 0 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
30 000 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

Подпрограмма «Обеспече-
ние комплексной безопас-
ности и жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, ста-
бильности техногенной об-
становки» муниципальной 
программы муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 
«Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера » 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13 1 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

Основное мероприятие 
«Обеспечение эффективно-
го функционирования си-
стемы обеспечения пожар-
ной безопасности» в муни-
ципальном образовании 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области 

03 10 13 1 01 
00000 

 30 000 25 000 25 000 

Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 
в границах населенных 
пунктов поселени 

03 10 13 1 01 
С1415 

 
 
 
 
 
 

30 000 25 000 25 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
03 

 
 
10 

 
 
13 1 01 
С1415 

 
 
200 

 
 
30 000 

 
 
25 000 

 
 
25 000 

«Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности»   

03 14   1 000 1 000 1 000 

Муниципальная программа 
«Профилактика правона-
рушений» в муниципальном 
образовании «Беличанский 

03 14    12 0 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 



13 

 

сельсовет» Беловского 
района Курской области на  

Подпрограмма «Управле-
ние муниципальной про-
граммой и обеспечение 
условий реализации» му-
ниципальной программы 
«Профилактика правона-
рушений» в муниципальном 
образовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 

03  14 12 1 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Обеспечение комплексной 
системы мер по профилак-
тике потребления наркоти-
ков 

03 14 12 1 01 
00000 

 1 000  1 000 1 000 

Создание комплексной си-
стемы мер по профилактике 
потребления наркотиков 

03 14 12 1 01 
С1486 

 1 000 1 000 1 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 12 1 01 
С1486 

200 1 000 1 000 1 000 

Национальная экономика 04    58 000 1 000 1 000 

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 

04 09  00 0 00 
00000 

 50 000   

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области «Развитие 
транспортной системы, 
обеспечение перевозки 
пассажиров в муниципаль-
ном образовании «Бели-
чанский сельсовет» Белов-
ского района Курской обла-
сти и безопасности дорож-
ного движения» 

04 09 11 0 00 
00000 

 50 000   

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области «Развитие 
транспортной системы, 
обеспечение перевозки 
пассажиров в муниципаль-
ном образовании «Бели-
чанский сельсовет» Белов-
ского района Курской обла-
сти и безопасности дорож-
ного движения» 

04 09 11 20 00 
0000 

 50 000   



14 

 

Подпрограмма «Развитие 
сети автомобильных дорог 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области» муници-
пальной программы муни-
ципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Развитие транс-
портной системы, обеспе-
чение перевозки пассажи-
ров в муниципальном обра-
зовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области и 
безопасности дорожного 
движения 

04 09 11 2 01 
00000 

 50 000   

Осуществление передан-
ных полномочий по капи-
тальному ремонту, ремонту 
и содержанию автомобиль-
ных дорог общего пользо-
вания местного значения 

04 09 11 4 01 
П1424 

 50 000   

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности 

04 09 11 2 01 
П1424 

 50 000 1 000 1 000 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   8 000   

Муниципальная программа 
«Создание условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства  и 
поддержи физических лиц, 
не являющихся индивиду-
альными предпринимате-
лями и применяющих спе-
циальной налоговый режим  
«Налог на профессиональ-
ный доход» на террит0рии 
муниципального образова-
нии «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области 

04 12 15 0 00 
00000 

 8 000 1 000 1 000 

Подпрограмма «Содей-
ствие развитию малого и 
среднего предпринима-
тельства» муниципальной 
программы Развитие мало-

04 12 15 1 00 
00000 

 8 000 1 000 1 000 



15 

 

го и среднего предпринима-
тельства муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 

Основные мероприятия 
«Формирования правовой 
среды обеспечивающие 
благоприятные условия для 
развития малого и среднего 
предпринимательства» 

04 12 15 1 01 
00000 

 8 000 1 000 1 000 

Обеспечение условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории муниципально-
го образования «Беличан-
ский сельсовет» Беловского 
района Курской области 

04 12 15 1 01 
С1405 

 8 000 1 000 1 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 15 1 01 
С1405 

200 8 000 1 000 1 000 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 05 00  

 
 

 
1 567 
097 

 
500 000 

 
500 000 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03   1 317 
097 

500 000 500 000 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области «Обеспе-
чение доступным и ком-
фортным жильем и комму-
нальными услугами граж-
дан в муниципальном обра-
зовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области» 

 
 
 
 
 
 
 
 
05 

 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
07 0 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
1 567 
097 

 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

Подпрограмма «Обеспече-
ние качественными услуга-
ми ЖКХ населения муници-
пального образования «Бе-
личанский сельсовет» Бе-
ловского района Курской 
области» муниципальной 
программы муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
07 3 00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 



16 

 

граждан в муниципальном 
образовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области» 

00000 097 

Основное мероприятие 
«Обеспечение освещения 
улиц населѐнных пунктов» 
в муниципальном образо-
вании «Беличанский сель-
совет» Беловского района 
Курской области 

05 03 07 3 01 
00000 

 1 567 
097 

500 000 500 000 

Мероприятия по благо-
устройству 

05 03 07 3 01 
С1433 

 1 567 
097 

500 000 500 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
05 

 
 
03 

 
 
07 3 01 
С1433 

 
 
200 

 
 
1 567 
097 

 
 
500 000 

 
 
500 000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ 

08 00   328 000 0 0 

КУЛЬТУРА 08 01   328 000 0 0 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ни «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области» «Созда-
ние условий для организа-
ции досуга и обеспечения 
жителей услугами органи-
заций культуры» 

 
 
 
08 

 
 
 
01 

 
 
 
01 0 00 
00000 

 
 
 
 

 
 
 
328 000 

0 0 

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области» «Разви-
тие культуры» 

 
 
 
 
08 

 
 
 
 
01 

 
 
 
 
01 1 00 
00000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
328 000 

0 0 

Обеспечение деятельности 
культурно- досугового дела 

08 01 01 1 01 
00000 

 328 000 0 0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
01 1 01 
С1444 

 
 
 

 
 
328 000 

0 0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
01 1 01 
С1444 

 
 
200 

 
 
310 000 

  

Иные бюджетные ассигно-
вания 

08 01 01 1 01 
С1444 

800 18 000   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11 00   

10 000 5 000 5 000 

МАССОВЫЙ СПОРТ 11 02   10 000 5 000 5 000 



17 

 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области «Повыше-
ние эффективности работы 
с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления де-
тей, молодежи, развитие 
физической культуры и 
спорта» 

 
 
 
 
11 

 
 
 
 
02 

 
 
 
 
08 0 00 
00000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

Подпрограмма «Реализа-
ция муниципальной полити-
ки в сфере физической 
культуры и спорта» муни-
ципальной программы му-
ниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Повышение эф-
фективности работы с мо-
лодежью, организация от-
дыха и оздоровления де-
тей, молодежи, развитие 
физической культуры и 
спорта» 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08 3 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

Мероприятия по привлече-
нию населения к занятиям 
физической культурой и 
массовым спортом 11  02 

08 3 01 
00000  

 
 
10 000 

 
 
5 000 

 
 
5 000 

Создание условий, обеспе-
чивающих повышение мо-
тивации жителей муници-
пального образования к ре-
гулярным занятиям физи-
ческой культурой и спортом 
и ведению здорового обра-
за жизни 

 
 
 
 
11 

 
 
 
 
02 

 
 
 
 
08 3 0 
1С1406 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
10 000 

 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
5 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 

08 3 01 
С1406 200 

 
 
10 000 

 
 
5 000 

 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 

Приложение № 4 
к решению Собрания депутатов Беличанского 

сельсовета Беловского района Курской области 
от 25.12 2023 г.№ VII-14/2 

 «О внесении изменений в решение Собрания  
депутатов Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области  

О  бюджете муниципального   образования     
«Беличанский сельсовет» Беловского района  

Курской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета                  
муниципального образования  

«Беличанский сельсовет» Беловского района 
 Курской области на 2023-2025 годы 

                                                                                                     (рублей) 
 

Наименование ГРБ
С 

РЗ ПР ЦСР ВР 
 

Сумма на 
2023 год 

Сумма на 
2024 год 

Сумма 
на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО       5006 186,3
7 

3 642 110 3 769 
854 

Условно Утвер-
жденные расходы 

      88 120 182 416 

ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

 
001 

 
01 

 
00 

 
 

 
 

 
289996,37 

 
2 904 
685 

2 933 
898 

ФУНКЦИОНИРО-
ВАНИЕ ВЫСШЕГО     
ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВА-
НИЯ 

 
 
 
001 

 
 
 
01 

 
 
 
02 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
545 134,37 

 
 
 
300 000 

 
 
 
300 000 

Обеспечение 
функционирования 
главы муници-
пального образо-
вания 

 
001 

 
01 

 
02 

 
 71 0 00 
00000 

 
 

 
545 134,37 

 
300 000 

 
300 000 

Глава муници-
пального образо-
вания 

001 01 02  71 1 00 
С0000 

 545 134,37 300 000 300 000 

Обеспечение дея-
тельности и вы-
полнение функций 
органов местного 

 
 
001 

 
 
01 

 
 
02 

 
 
 71 1 00 
С1402 

 
 
 

 
 
545 134,47 

 
 
300 000 

 
 
300 000 



19 

 

самоуправления 

Расходы на выпла-
ты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муници-
пальными) орга-
нами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  
 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
 
 71 1 00 
С1402 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
545 134,37 

 
 
 
 
 
 
300 000 

 
 
 
 
 
 
300 000 

ФУНКЦИОНИРО-
ВАНИЕ ПРАВИ-
ТЕЛЬСТВА РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬ-
НЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ   
ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИ-
НИСТРАЦИЙ 

 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
04 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1 102 343 

 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
500 000 

Муниципальная 
программа «Разви-
тие муниципаль-
ной службы в ад-
министрации Бе-
личанского сель-
совета Беловского 
района Курской 
области на 2023-
2027 годы» 

001 01 04 09 0 00 
00000 

 100 000 0 0 

Подпрограмма 
«Развитие меро-
приятий, направ-
ленных на разви-
тие муниципаль-
ной службы» му-
ниципальной про-
граммы «Развитие 
муниципальной 
службы в админи-
страции Беличан-
ского сельсовета 
Беловского района 
Курской области на 

001 01 04 09 1 00 
00000 

 100 000 0 0 



20 

 

2023-2027 годы» 

Основное меро-
приятие «Повыше-
ние квалификации 
муниципальных 
служащих в Адми-
нистрации Бели-
чанского сельсове-
та, обеспечение 
материально-
техническими ре-
сурсами и инфор-
мационно-
коммуникационное 
сопровождение 
рабочих мест му-
ниципальных слу-
жащих» 

001 01 04 09 1 01 
00000 

 100 000 0 0 

Мероприятия, 
направленные на 
развитие муници-
пальной службы 

001 01 04 09 1 01 
С1437 

 100 000 0 0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 04 09 1 01 
С1437 

200 100 000 0 0 

Обеспечение 
функционирования 
местных админи-
страций 

 
001 

 
01 

 
04 

 
 73 0 00 
00000 

 
 

 
1 002 
343 

500 000 500 000 

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции муници-
пального образо-
вания 

 
001 

 
01 

 
04 

  
 73 1 00 
00000 

 
 

 
1 002 
343 

500 000 500 000 

Обеспечение дея-
тельности и вы-
полнение функций 
органов местного 
самоуправления 

 
 
001 

 
 
01 

 
 
04 

 
 
 73 1 00 
С1402 

 
 
 

 
 
1 002 343 

500 000 500 000 

Расходы на выпла-
ты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муници-
пальными) орга-
нами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 

 
 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
 
04 

 
 
 
 
 
 
 73 1 00 
С1402 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
1 002 343 

500 000 500 000 



21 

 

внебюджетными 
фондами 

РЕЗЕРВНЫЕ 
ФОНДЫ 

001 01 11     100 000 100 000 100 000 

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления 

001 01 11 78 0 00 
00000 

  100 000 100 000 100 000 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 
00000 

  100 000 100 000 100 000 

 Резервные фонды 
местной админи-
страции 

001 01 11 78 1 00 
С1403 

  100 000 100 000 100 000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 11 78 1 00 
С1403 

800 100 000 100 000 100 000 

ДРУГИЕ ОБЩЕ-
ГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 

001  
01 

 
13 

 
 

 
 

 
1 152 486  

1 998 276 2 033 
898 

«Обеспечение 
функционирования 
местных админи-
страций» 
 

001 01 13 73 0 00 
00000 

 47 820 47 820 47 820 

«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования» 

001 01 13 73 1 00 
00000 

 47 820 47 820 47 820 

 Осуществление 
переданных пол-
номочий в сфере 
внешнего 
финансового 
контроля 

001 01 13   73 1 00 
П1484 

 23 910 23 910 23 910 

Межбюджетные 
трансферты 

001 01 13   73 1 00 
П1484 

500 23 910 23 910 23 910 

Организация 
внутреннего 
финансового 
контроля 

001 01 13   73 1 00 
П1485 

 23 910 23 910 23 910 

Межбюджетные 
трансферты 

001 01 13 73 1 00 
П1485 

500 23 910 23 910 23 910 

Реализация госу-
дарственных 
функций, связан-
ных с общегосу-
дарственным 
управлением 

 
 
001 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 0 00 
00000  

 
 
 

 
 
1 104 666 

 
 
1 950 456 

 
 
1 986 
078 

Выполнение дру-
гих обязательств 
муниципального 
образования «Бе-

 
 
 
001 

 
 
 
01 

 
 
 
13 

 
 
 
76 1 00 

 
 
 
 

 
 
1 104 666 

1 950 456 1 986 
078 



22 

 

личанский сельсо-
вет» Беловского 
района Курской 
области 

00000 

Выполнение дру-
гих (прочих) обяза-
тельств органа 
местного само-
управления 

 
 
001 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 1 00 
С1404 

 
 
 

 
 
1 104 666 

1 950 456 1 986 
078 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 
 
001 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 1 00 
С1404 

 
 
200 

 
 
1 009 666 

1 650 456 1 686 
078 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 13 76 1 00 
С1404 

800 95 000 300 000 300 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

001 02 00   112 126 117 305 121 540 

МОБИЛИЗАЦИ-
ОННАЯ И ВНЕ-
ВОЙСКОВАЯ 
ПОДГОТОВКА 

 
 
 
001 02 03   

 
112 126 

 
117 305 

 
121 540 

Непрограммная 
деятельность ор-
ганов местного са-
моуправления  

 
 
 
001 02 03 

77 0 00 
00000  

 
112 126 

 
117 305 

 
121 540 

Непрограммные 
расходы органов 
местного само-
управления муни-
ципального обра-
зования «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 

 
 
 
 
 
 
 
 
001 02 03 

77 2 00 
00000  

 
112 126 

 
117 305 

 
121 540 

Субвенция на 
осуществление 
первичного воин-
ского учета орга-
нами местного са-
моуправления по-
селений, муницпа-
льных и городских 
округов 

001  
 
02 

 
 
03 

 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 

 
 
112 126 

 
 
117 305 

 
 
121 540 

Расходы на выпла-
ты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муници-
пальными) орга-

001  
 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
77 2 00 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
112 126 

 
 
 
 
 
 
117 305 

 
 
 
 
 
 
121 540 



23 

 

нами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

51180 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И                 ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 

 
 
001 

 
 
03 

 
 
00 

 
 
 

 
 
 

 
 
31 000 

 
 
26 000 

 
 
26 000 

«Защита населе-
ния и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций природ-
ного и техногенно-
го характера» 

 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
10 

 
 

  
 

31 000 

 
 
 
 
 
26 000 

 
 
 
 
 
26 000 

Муниципальная 
программа муни-
ципального обра-
зования «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 
«Защита населе-
ния и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций природ-
ного и техногенно-
го характера » 

 
 
 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
10 

 
 
 
 
 
 
 
13 0 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
30 000 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
комплексной без-
опасности и жиз-
недеятельности 
населения от 
чрезвычайных си-
туаций природного 
и техногенного ха-
рактера, стабиль-
ности техногенной 
обстановки» муни-
ципальной про-
граммы муници-
пального образо-
вания «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 
«Защита населе-
ния и территории 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13 1 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 



24 

 

от чрезвычайных 
ситуаций природ-
ного и техногенно-
го характера» 

Основное меро-
приятие «Обеспе-
чение эффектив-
ного функциониро-
вания системы 
обеспечения по-
жарной безопасно-
сти» в муници-
пальном образо-
вании «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 

001 03 10 13 1 01 
С1415 

 30 000 25 000 25 000 

Обеспечение пер-
вичных мер по-
жарной безопасно-
сти в границах 
населенных пунк-
тов поселений 

001 03 10 13 1 01 
С1415 

 30 000 25 000 25 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001  
 
03 

 
 
10 

 
 
13 1 01 
С1415 

 
 
200 

 
 
30 000 

 
 
25 000 

 
 
25 000 

«Другие вопросы в 
области нацио-
нальной безопас-
ности и право-
охранительной де-
ятельности»   

001 03 14   1 000 1 000 1 000 

Муниципальная 
программа «Про-
филактика право-
нарушений» в му-
ниципальном об-
разовании «Бели-
чанский сельсо-
вет» Беловского 
района Курской 
области на  

001 03 14    12 0 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Подпрограмма 
«Управление му-
ниципальной про-
граммой и обеспе-
чение условий ре-
ализации» муни-
ципальной про-
граммы «Профи-

001 03  14 12 1 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 



25 

 

лактика правона-
рушений» в муни-
ципальном обра-
зовании «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 

Обеспечение ком-
плексной системы 
мер по профилак-
тике потребления 
наркотиков 

001 03 14 12 1 01 
00000 

 1 000  1 000 1 000 

Создание ком-
плексной системы 
мер по профилак-
тике потребления 
наркотиков 

001 03 14 12 1 01 
С1486 

 1 000 1 000 1 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 03 14 12 1 01 
С1486 

200 1 000 1 000 1 000 

Национальная 
экономика 

001 04    58 000 1 000 1 000 

Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды) 

001 04 09 00 0 00 
00000 

 50 000   

Муниципальная 
программа муни-
ципального обра-
зования «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 
«Развитие транс-
портной системы, 
обеспечение пере-
возки пассажиров 
в муниципальном 
образовании «Бе-
личанский сельсо-
вет» Беловского 
района Курской 
области и без-
опасности дорож-
ного движения» 

001 04 09  11 0 00 
00000 

 50 000   

Муниципальная 
программа муни-
ципального обра-
зования «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 

001 04 09 11 2 00 
00000 

 50 000   



26 

 

Курской области 
«Развитие транс-
портной системы, 
обеспечение пере-
возки пассажиров 
в муниципальном 
образовании «Бе-
личанский сельсо-
вет» Беловского 
района Курской 
области и без-
опасности дорож-
ного движения» 

Подпрограмма 
«Развитие сети ав-
томобильных до-
рог муниципально-
го образования 
«Беличанский 
сельсовет» Белов-
ского района Кур-
ской области» му-
ниципальной про-
граммы муници-
пального образо-
вания «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 
«Развитие транс-
портной системы, 
обеспечение пере-
возки пассажиров 
в муниципальном 
образовании «Бе-
личанский сельсо-
вет» Беловского 
района Курской 
области и без-
опасности дорож-
ного движения 

001 04 09 11 2 0 10 
0000 

 50 000   

Осуществление 
переданных пол-
номочий по капи-
тальному ремонту, 
ремонту и содер-
жанию автомо-
бильных дорг об-
щего пользования 
местного значения 

001 04 09 11 2 01 П 
1424 

 50 000   

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

01 04 09 11 2 01 П 
1424 

200 50 000   



27 

 

государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Другие вопросы в 
области нацио-
нальной экономики 

001 04 12 00 0 00 
00000 

 8 000 1 000 1 000 

Муниципальная 
программа «Со-
здание условий 
для развития ма-
лого и среднего 
предприниматель-
ства  и поддержи 
физических лиц, не 
являющихся инди-
видуальными 
предпринимателя-
ми и применяющих 
специальной нало-
говый режим  
«Налог на профес-
сиональный до-
ход» на тер-
рит0рии муници-
пального образо-
вании «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 

001 04 12 15 0 00 
00000 

 8 000 1 000 1 000 

Подпрограмма 
«Содействие раз-
витию малого и 
среднего предпри-
нимательства» му-
ниципальной про-
граммы Развитие 
малого и среднего 
предприниматель-
ства муниципаль-
ного образования 
«Беличанский 
сельсовет» Белов-
ского района Кур-
ской области 

001 04 12 15 1 00 
00000 

 8 000 1 000 1 000 

Основные меро-
приятия «Форми-
рования правовой 
среды обеспечи-
вающие благопри-
ятные условия для 
развития малого и 
среднего предпри-

001 04 12 15 1 01 
00000 

 8 000 1 000 1 000 



28 

 

нимательства» 

Обеспечение 
условий для раз-
вития малого и 
среднего предпри-
нимательства на 
территории муни-
ципального обра-
зования «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 

001 04 12 15 1 01 
С1405 

 8 000 1 000 1 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 12 15 1 01 
С1405 

200 8 000 1 000 1 000 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

 
 
001 05 00  

 
 

 
1 567 097 

 
500 000 

 
500 000 

БЛАГОУСТРОЙ-
СТВО 

001 05 03   1 567 097 500 000 500 000 

Муниципальная 
программа муни-
ципального обра-
зования «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 
«Обеспечение до-
ступным и ком-
фортным жильем и 
коммунальными 
услугами граждан 
в муниципальном 
образовании «Бе-
личанский сельсо-
вет» Беловского 
района Курской 
области» 

001  
 
 
 
 
 
 
 
05 

 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
07 0 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
1 567 097 

 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

Подпрограмма 
«Обеспечение ка-
чественными услу-
гами ЖКХ населе-
ния муниципально-
го образования 
«Беличанский 
сельсовет» Белов-
ского района Кур-
ской области» му-
ниципальной про-
граммы муници-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 

 

пального образо-
вания «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 
«Обеспечение до-
ступным и ком-
фортным жильем и 
коммунальными 
услугами граждан 
в муниципальном 
образовании «Бе-
личанский сельсо-
вет» Беловского 
района Курской 
области» 

 
001 

 
05 

 
03 

 
07 3 00 
00000 

 
 

 
1 567 097 

 
500 000 

 
500 000 

Основное меро-
приятие «Обеспе-
чение освещения 
улиц населѐнных 
пунктов» в муни-
ципальном обра-
зовании «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 

001 05 03 07 3 01 
С1433 

 1 567 097 500 000 500 000 

Мероприятия по 
благоустройству 

001 05 03 07 3 01 
С1433 

 1 567 097 500 000 500 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001  
 
05 

 
 
03 

 
 
07 3 01 
С1433 

 
 
200 

 
 
1 567 097 

 
 
500 000 

 
 
500 000 

КУЛЬТУРА, КИ-
НЕМАТОГРАФИЯ 

001 08 00   328 000 0 0 

КУЛЬТУРА 001 08 01   328 000 0 0 

Муниципальная 
программа муни-
ципального обра-
зования «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области» 
«Создание усло-
вий для организа-
ции досуга и обем-
печения жителей 
услугами органи-
заций культуры» 

001  
 
 
08 

 
 
 
01 

 
 
 
01 0 00 
00000 

 
 
 
 

 
 
 
328 000 

0  

Подпрограмма 
«Искусство» муни-
ципальной про-

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



30 

 

граммы муници-
пального образо-
вания «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области» 
«Развитие культу-
ры» 

 
001 

 
08 

 
01 

 
01 1 00 
00000 

 
 

 
328 000 

 
0 

 
0 

Обеспечение дея-
тельности культур-
но - досугового де-
ла 

001 08 01 01 1 01 
00000 

 328 000 0 0 

Расходы на обес-
печение деятель-
ности (оказание 
услуг) муници-
пальных учрежде-
ний 

 
 
001 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
01 1 01 
10000 

 
 
 

 
 
328 000 

 
 
0 

 
 
0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 
 
001 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
01 1 01 
С1444 

 
 
200 

 
 
310 000 

 
 
0 

 
 
0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 08 01 01 1 01 
С1444 

800 18 000   

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

001 

11 00   

10 000 5 000 5 000 

МАССОВЫЙ 
СПОРТ 

001 
11 02   

10 000 5 000 5 000 

Муниципальная 
программа муни-
ципального обра-
зования «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 
«Повышение эф-
фективности рабо-
ты с молодежью, 
организация отды-
ха и оздоровления 
детей, молодежи, 
развитие физиче-
ской культуры и 
спорта» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
11 

 
 
 
 
02 

 
 
 
 
08 0 00 
00000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

Подпрограмма 
«Реализация му-
ниципальной поли-
тики в сфере фи-
зической культуры 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



31 

 

и спорта» муници-
пальной програм-
мы муниципально-
го образования 
«Беличанский 
сельсовет» Белов-
ского района Кур-
ской области «По-
вышение эффек-
тивности работы с 
молодежью, орга-
низация отдыха и 
оздоровления де-
тей, молодежи, 
развитие физиче-
ской культуры и 
спорта» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
 
11  

 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
08 3 00 
00000 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

Мероприятия по 
привлечению 
населения к заня-
тиям физической 
культурой и массо-
вым спортом 

 
 
 
 
 
001 11  02 

08 3 01 
00000  

 
 
 
 
10 000 

 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
5 000 

Создание условий, 
обеспечивающих 
повышение моти-
вации жителей му-
ниципального об-
разования к регу-
лярным занятиям 
физической куль-
турой и спортом и 
ведению здорового 
образа жизни 

 
 
 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
11 

 
 
 
 
02 

 
 
 
 
08 3 0 
1С1406 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 
 
 
 
001 11 02 

08 3 01 
С1406 200 

 
 
 
 
10 000 

 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 

 

Приложение № 5 
к решению Собрания депутатов Беличанского 

сельсовета Беловского района Курской области 
от 25.12 2023 г.№ VII-14/2 

 «О внесении изменений в решение Собрания  
депутатов Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области  

О  бюджете муниципального   образования     
«Беличанский сельсовет» Беловского района  

Курской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым ста-
тьям (муниципальным программам муниципального образо-
вания «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской 

области и непрограммным  
направлениям деятельности), группам видов  

расходовна плановый период 2023 -2025 годов 
                                                                                                     (рублей) 

Наименование ЦСР ВР 
 

Сумма 
на 

2023 год 

Сумма 
на 

2024 год 

Сумма 
 на 2025 

год 

1 2 3 4 5  

ВСЕГО    5006 186,3
7 

3 642 110 3 769 854 

Условно Утвержденные 
расходы 

   88 120 182 416 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области» «Созда-
ние условий для организа-
ции досуга и обеспечения 
жителей услугами органи-
заций культуры» 

 
 
 
01 0 00 
00000 

 328 000 0 0 

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области» «Разви-
тие культуры» 

 
 
 
 
 
01 1 00 
00000 

 328 000 0 0 

Обеспечение деятельности 
культурно - досугового дела 

01 1 01 
00000 

 328 000 0 0 

Создание условий для ор-
ганизации досуга и обеспе-
чения жителей поселения 
услугами организаций куль-
туры 

 
 
 
01 1 01 
00000 

 328 000 0 0 



33 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
01 1 01 
С1444 

 
 
200 

310 000 0 0 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

01 1 01 
С1444 

800 18 000 0 0 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области «Обеспе-
чение доступным и ком-
фортным жильем и комму-
нальными услугами граж-
дан в муниципальном обра-
зовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
07 0 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 567 097 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

Подпрограмма «Обеспече-
ние качественными услуга-
ми ЖКХ населения муници-
пального образования «Бе-
личанский сельсовет» Бе-
ловского района Курской 
области» муниципальной 
программы муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан в муниципальном 
образовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
07 3 00 0 
0000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 567 097 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

Мероприятия по благо-
устройству 

07 3 01 
С1433 

 1 567 097 500 000 500 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
07 3 01 
С1433 

 
 
200 

 
 
1 567 097 

 
 
500 000 

 
 
500 000 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области «Повыше-
ние эффективности работы 
с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления де-
тей, молодежи, развитие 
физической культуры и 

 
 
 
 
08 0 00 
00000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
10 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 



34 

 

спорта» 

Подпрограмма «Реализа-
ция муниципальной полити-
ки в сфере физической 
культуры и спорта» муни-
ципальной программы му-
ниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Повышение эф-
фективности работы с мо-
лодежью, организация от-
дыха и оздоровления де-
тей, молодежи, развитие 
физической культуры и 
спорта» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08 3 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

Создание условий, обеспе-
чивающих повышение мо-
тивации жителей муници-
пального образования к ре-
гулярным занятиям физи-
ческой культурой и спортом 
и ведению здорового обра-
за жизни 

 
08 3 01 
С1406 

 
 

 
 
 
 
 
 
10 000 

 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
5 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 01 
С1406 200 

 
 
10 000 

 
 
5 000 

 
 
5 000 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в администрации 
Беличанского сельсовета 
Беловского района Курской 
области на 2023-2027 го-
ды» 

09 0 00 
00000  

100 000 0 0 

Основное мероприятие 
«Повышение квалификации 
муниципальных служащих в 
Администрации Беличан-
ского сельсовета, обеспе-
чение материально-
техническими ресурсами и 
информационно-
коммуникационное сопро-
вождение рабочих мест му-
ниципальных служащих» 

09 1 00 
00000  

100 000 0 0 

Основное мероприятие 
«Повышение квалификации 
муниципальных служащих в 
Администрации Беличан-
ского сельсовета, обеспе-
чение материально-
техническими ресурсами и 

09 1 01 
00000  

100 000 0 0 



35 

 

информационно-
коммуникационное сопро-
вождение рабочих мест му-
ниципальных служащих» 

Мероприятия, направлен-
ные на развитие муници-
пальной службы 

09 1 01 
С1437  

100 000 0 0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

09 1 01 
С1437 200 

100 000 0 0 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области «Развитие 
транспортной системы, 
обеспечение перевозки 
пассажиров в муниципаль-
ном образовании «Бели-
чанский сельсовет» Белов-
ского района Курской обла-
сти и безопасности дорож-
ного движения» 

11 0 00 
00000  

50 000   

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области «Развитие 
транспортной системы, 
обеспечение перевозки 
пассажиров в муниципаль-
ном образовании «Бели-
чанский сельсовет» Белов-
ского района Курской обла-
сти и безопасности дорож-
ного движения» 

11 2 00 
00000  

50 000   

Подпрограмма «Развитие 
сети автомобильных дорог 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области» муници-
пальной программы муни-
ципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Развитие транс-
портной системы, обеспе-
чение перевозки пассажи-
ров в муниципальном обра-
зовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 

11 2 01 
00000  

50 000   



36 

 

района Курской области и 
безопасности дорожного 
движения 

Осуществление передан-
ных полномочий по капи-
тальному ремонту, ремонту 
и содержанию автомобиль-
ных дорг общего пользова-
ния местного значения 

11 2 01 П 
1424  

50 000   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 2 01 П 
1424 200 

50 000 1 000 1 000 

Подпрограмма «Управле-
ние муниципальной про-
граммой и обеспечение 
условий реализации» му-
ниципальной программы 
«Профилактика правона-
рушений» в муниципальном 
образовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 

12 1 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Обеспечение комплексной 
системы мер по профилак-
тике потребления наркоти-
ков 

12 1 01 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Создание комплексной си-
стемы мер по профилактике 
потребления наркотиков 

12 1 01 
С1486 

 1 000 1 000 1 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

12 1 01 
С1486 

200 1 000 1 000 1 000 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной без-
опасности и безопасности 
людей на водных объектах» 

 
 
 
 
 
 
 
13 0 00  
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
30 000 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

Подпрограмма «Обеспече-
ние комплексной безопас-
ности и жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, ста-
бильности техногенной об-
становки» муниципальной 
программы муниципального 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 

 

образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 
«Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера » 

 
 
 
 
13 1 00 
00000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
30 000 

 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
25 000 

Расходы муниципального 
образования на обеспече-
ние мер правовой и соци-
альной защиты доброволь-
ных пожарных и поддержки 
общественных объедине-
ний пожарной охраны на 
территории муниципально-
го образования 

 
 
 
 
 
 
13 1 01 
С1415 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
30 000 

 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
25 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
13 1 01 
С1415 

 
 
200 

 
 
3 000 

 
 
25 000 

 
 
25 000 

Муниципальная программа 
«Создание условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства  и 
поддержи физических лиц, 
не являющихся индивиду-
альными предпринимате-
лями и применяющих спе-
циальной налоговый режим  
«Налог на профессиональ-
ный доход» на террит0рии 
муниципального образова-
нии «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области 

15 0 00 
00000 

  
 
8 000 

 
 
1 000 

 
 
1 000 

Подпрограмма «Содей-
ствие развитию малого и 
среднего предпринима-
тельства» муниципальной 
программы Развитие мало-
го и среднего предпринима-
тельства муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 

15 1 00 
00000 

 8 000 1 000 1 000 

Основные мероприятия 
«Формирования правовой 
среды обеспечивающие 
благоприятные условия для 
развития малого и среднего 
предпринимательства» 

15 1 01 
00000 

 8 000 1 000 1 000 

Обеспечение условий для      



38 

 

развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории муниципально-
го образования «Беличан-
ский сельсовет» Беловского 
района Курской области 

 
 
 
 
 
15 1 01 
С1405 

 
 
 
 
 
8 000 

 
 
 
 
 
1 000 

 
 
 
 
 
1 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 
С1405 

200 8 000 1 000 1 000 

Обеспечение функциони-
рования главы муници-
пального образования 

 
 
71 0 00 
00000 

 
 
 

 
 
545 134,37 

 
 
300 000 

 
 
300 000 

Глава муниципального об-
разования 

71 1 00 
00000 

 545 134,37 300 000 300 000 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций ор-
ганов местного самоуправ-
ления 

 
 
71 1 00 
С1402 

 
 
 

 
 
545 134,37 

 
 
300 000 

 
 
300 000 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, ор-
ганами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

 
 
 
 
 
 
71 1 00 
С1402 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
545 134,37 

 
 
 
 
 
 
300 000 

 
 
 
 
 
 
300 000 

Обеспечение функциони-
рования местных админи-
страций 

 
73 0 00 
00000 

 
 

 
1 050 163 

 
547 820 

 
547 820 

Обеспечение деятельности 
администрации муници-
пального образования 

 
 
73 1 00 
00000 

 
 
 

 
 
1 050 163 

 
 
547 820 

 
 
547 820 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций ор-
ганов местного самоуправ-
ления 

 
 
 73 100 С 
1402 

 
 
 

 
 
1 002 343 

 
 
500 000 

 
 
500 000 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, ор-
ганами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

 
 
 
 
 
 
 73 1 00 
С1402 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
1 002 343 

 
 
 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
 
 
500 000 

Осуществление передан-
ных полномочий в сфере 

73 1 00 
П1484 

 23 910 23 910 23 910 



39 

 

внешнего финансового кон-
троля 

Межбюджетные трансфер-
ты 

73 1 00 
П1484 

200 23 910 23 910 23 910 

Организация внутреннего 
финансового контроля 

73 1 00 
П1485 

 23 910 23 910 23 910 

Межбюджетные трансфер-
ты 

73 1 00  
П 1485 

200 23 910 23 910 23 910 

Реализация государствен-
ных функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

 
 
 
76 0 00 
00000  

 
 
 

 
 
 
1 104 666 

 
 
 
1 950 456 

 
 
 
1 986 078 

Выполнение других обяза-
тельств муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 

 
 
 
 
76 1 00 
00000 

 
 
 
 

 
 
 
1 104 666 

 
 
 
1 950 456 

 
 
 
1 986 078 

Выполнение других (про-
чих) обязательств органа 
местного самоуправления 

 
 
76 1 00 
С1404 

 
 
 

 
 
 
1 009 666 

 
 
 
  1 950 456 

 
 
 
1 986 078 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
76 1 00 
С1404 

 
 
200 

 
 
705 666 

 
 
1 650 456 

 
 
1 686 078 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

76 1 00 
С1404 

800 95 000 300 000 300 000 

Непрограммная деятель-
ность органов местного са-
моуправления  

77 0 00 
00000  

 
 
112 126 

 
 
117 305 

 
 
121 540 

Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления  

77 2 00 
00000  

 
 
112 126 

 
 
117 305 

 
 
121 540 

Субвенция на осуществле-
ние первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселе-
ний, муницпальных и го-
родских округов 

 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 

 
 
112 126 

 
 
117 305 

 
 
121 540 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, ор-
ганами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

 
 
 
 
 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
112 126 

 
 
 
 
 
 
117 305 

 
 
 
 
 
 
121 540 

Резервные фонды органов 78 0 00  100 000 100 000 100 000 



40 

 

местного самоуправления 00000 

Резервные фонды 78 1 00 
00000 

 100 000 100 000 100 000 

Резервные фонды местной 
администрации 

78 1 00 
С1403 

 100 000 100 000 100 000 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

78 1 00 
С1403 

800 100 000 100 000 100 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


